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Vigtige træk
Skellerup ligger ca. 13 km vest for Nyborg og 5 km syd for 
Ullerslev. Landsbyen har et stabilt indbyggertal på knap 
350 indbyggere fordelt på omkring 150 husstande. Den er 
opstået som en slynget vejby og rummer fl ere bevarede 
gårde og stråtækte landhuse, som giver byen et historisk 
præg. Byens boligmasse er i høj grad præget af udstyknin-
ger fra 1970’erne i områderne Hovmarken og Bytoften.

Skellerups tidligere folkeskole blev nedlagt i 2011 og huser 
i dag specialskolen Nyborg Heldagsskole. Skolen og de om-
kringliggende boligområder har været omdrejningspunk-
tet for byens udvikling i nyere tid. Landsbyen rummer 
fortsat kirke, forsamlingshus og idrætsplads, som danner 
ramme om det lokale fællesskab. Kirken ligger i landsby-
ens nordlige udkant.

Nord for landsbyen passerer den Fynske Motorvej. I 
forbindelse med motorvejsanlægget blev Skellerup Byvej 
afbrudt syd for herregården Hindemae, og den gennemgå-
ende trafi k blev ledt uden om byen. Dette har skabt mere 
ro i bymidten, men landsbyens idylliske karakter er i dag 
desværre udfordret af støj fra motorvejen.

Skellerup har ikke direkte forbindelse med off entlig 
transport til Nyborg. En lokalbus kører til Ullerslev cirka 
fem gange i dagtimerne på hverdage. Der er ikke cykel-
stiforbindelser til og fra Skellerup, men da den gamle 
vejforbindelse til Ullerslev forbi Hindemae er lukket for 
gennemkørende trafi k, er der her en god cykelforbindel-
se til Ullerslev. Skellerup har en god placering i forhold 
til arbejdspladserne i Odense med motorvejstilkørsel og 
togstation i Langeskov relativt tæt på.

Fællesskaber og initiativer
Der er et godt fællesskab i Skellerup, særligt båret af Skel-
lerup Borgerforening, som arrangerer fl ere tilbageven-
dende sociale aktiviteter året igennem. Forsamlingshuset 
laver også sociale arrangementer, ligesom der fi ndes fl ere 
forskellige uformelle fællesskaber og enkelte idrætstilbud. 

En lille gruppe ildsjæle arbejder desuden med forskøn-
nelse og udviklingstiltag såsom julebelysning, legemiljøer 
m.m. 
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Udvikling af indbyggertal 2015-2025

Nøgletal 

Transport
Afstand til togstation: 10 km 
(Langeskov)
Afstand til motorvej: 8 km 
(Langeskov)

Borgere og boliger
Befolkningstal 2015: 334
Befolkningstal 2025: 338 (+1%)
Gennemsnitsalder: 41 år
Antal husstande: 154
Boligareal (gns): 136 m2

Services 
Læge: 5 km (Ullerslev)
Bibliotek: 5 km (Ullerslev)
Dagligvarer: 5 km (Ullerslev)
Vuggestue: 5 km (Ullerslev)
Børnehave: 5 km (Ullerslev)
Folkeskole: 5 km (Ullerslev)
Friskole: 8 km (Refsvindinge)
Gymnasium: 13 kmAldersfordeling 2025 
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Lokalplanlagt boligudvikling (ca. 20 boliger) 
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SKELLERUP Kvaliteter og muligheder 
+ God sammenhængende bystruktur og nærhed til centerby med vigtige 
   servicefunktioner 
+ God infrastrukturmæssig placering ift. regionalt jobmarked i Odense SØ 
+ Potentiale i at forbedre støjforhold 
+ Byrum foran den tidligere brugs er et centralt byrum og har 
   udviklingspotentiale som samlende byrum og mødested 

Foto: Skellerup Udviklingsplan
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